
/

Nr. 53.

powiatu świętooh<owiokiego.
Świętochłowice, dnia 3l*go gruonia 1932 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor: S.wy, Dyrektor biur, Wydział Powiatowy '.więtochłowice.
Telefon:  Kroi. Huta 1605, 1611, 1612, 1646, 1647; Katowice 99.

T r\ i
i. R ozporządzenie  Ministra Skarbu w sprawie-określenia stop}  

procentowej od długów pieniężnych małej własności rolnej 
|  Ogłó  §ze-nie w sprawie kursu dla podkuwaczy Koni 
3 Obwieszczenie o stwierdieniu pomoru świń,
4. o wygaśmęciu po mor u i zarazy a wiń.
|» Taryfa w sprawie pobierania opłat na targach tygodni o w ych 

w obrębie gminy Wielkie Hajduki, 
b I. dodatek d o . statutu w przedmiocie poboru podatku od 

plakatów i ogłoszeń w gtjtinie Wielkie Hajduki.
7. Statut o ekwiwaletitowym podatku komunalnym dla funkcjo- 

tnr juszćw gtniny Nowy Bytom.

e s c :
8. Statui gminy Nowy Bytom o podróżach służbowych u r z ę d n i ­

k ó w  gminnych.

9. Obwieszczenie w sprawie pobierania dodatków' komunalnych 
do opłat państwowych od patentów na wyrób i sprzedaż 
trunków alkoholowych na .rok 1938 gminy Lipiny.

10. Obwieszczenie w sprawie pobierania dodatków komunalnych 
do opłat państwowych od patentów,na wyrób i sprzedot  
trunków alkoholowych tia rok 1933 gminy Szarlej.

11. Ogłoszenia.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

Rozporządzenie

W

Mifcistra Skarbu
z dnia 1. grudnia 1932 r.

porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości 
w sprawie określenia stopy procentowe; od dłu­

gów pieniężnych małej własności rolnej.

(Monitor Polski Nr, 288)

Na podstawie art. 10 p. 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 32 r. 
o utworzeniu urzędów rozjemczych do spraw ma­
lej własności rolnej (Dz. U. R. P. Nr. 72 poz, 653) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.
Najniższą granicą, do której urzędy rozjem­

cze do spraw kredytowych małej własności rolnej 
mogą obniżać korzyści majątkowe pobierane przez 
wierzycieli od długów pieniężnych osób, których 
głównym zawodem jest gospodarka rolna na ob­
szarze nie przenoszącym 50 ha, jest stopa pro­
centowa 6 od sta w stosunku rocznym.

. § 2* ■ ; 
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie

z dmem ogłoszenia.
Minister Skarbu:

(— ) Wł. Zawadzki

M.nister Sprawiedliwości:
Czesław Michałowski

( T j z . U. R. P. z dnia 7 grudnia 32 r. Nr. 108, 
poz. 893).

Ogłoszenie.
W czasie od 15. stycznia do 15. marca 1933r. 

uruchamia ŚI. Izba Rolnicza dwu miesięczny kurs 
dla podkuwaczy koni przy Państwowym Stadzie 
Ogierów w Drogomyślu (pow. bielski).

Warunki przyjęcie na powyższy kurs oraz 
odnośnie składanka egzaminu zostały ogłoszone 
w Gazecie Urzędowej Wojew. £1. ż 19. X. 1931 r. 
Nr. 35* poz. 2.

Bliższych informacyj udzielić może Zarząd 
Państw, Stada Ogierów w Drogomyślu.

Za Wojewodę 

(— ) J. Wł. Bartl
Naczelnik Wydziału.

0



Strona 316. Gazeta Powiatowa z dnia 31. grudnia 1932 r. Nr. 53.

3-

Obwieszczenie
o stwierdzeniu pomoru świń.

*

Na podstawie § 34S Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 
19, poz. 167) podaję do publicznej wiadomości, 
że w zagrodzie Pawła Morawca w Łaziskach Gór­
nych, Franciszka Gałuszki i Antoniego Macie- 
jowczyka w Porębie oraz w dworze księcia Pszczyń­
skiego w Kryrach, powiatu pszczyńskiego, urzę­
dowo stwierdzono pomór świń.

Świętochłowice, dnia 22. grudnia 1932 r.

Za Starostą
(—■) Legierski

4.

S T A R O S T W O
L S. ?U |100

Obwieszczenie
o wygaśnięciu pomoru i zarazy swin.

Na podstawie § 369 Rozp. Min. Rolnictwa 
z dnia 9. I- 28 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. R. P. nr. 19 poz. 167) podaję 
do publicznej wiadomości, że w zagrodzie Wiktora 
Burka w Rudzie, przy ul. Korfantego la  i Jana 
Mnicha w Rudzie przy ul. Kopernika 7 pomór 
i zaraza świń wygasły.

Świętochłowice, dnia 22. grudnia 1932 r.

Za Starostą
(— ) Legierski.

5.

T aryfa
w sprawie pobierania opłat na targach tygodnio 

wych w obrębie gminy Wielkie Hajduki.

Na podstawie ustawy z dnia 26. 4. 1872 r. 
dot: poboru targowego (zbiór ustaw 1872 r. str. 
513)♦łącznie z artykułem 19 ustawy z dnia 14. 4.

\1924 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w brzmieniu ustalonem rozporzą­
dzeniem Wojewody Śląskiego z dnia 8. 7. 1926 r. 
(Dz. Ust. Śl- nr. 17 pcz. 30) oraz uchwały Rady 
Gminnej z dnia 30. listopada 1932 r. wydaje się 
następującą taryfę miejscową :

§ 1.
Każda osoba, która na targowisku, ulicach 

i wolnych placach publicznych w miejscu wysta­

wia na sprzedaż towary spożywcze, artykuły róż­
nego rodzaju, zwierzęta, drób itp. uiszcza każdo­
razowo opłaty według następujących stawek:

1) od jednokonnego wozu z ziemniakami, 
kapustą, brukwią, marchwią vlub bu­
rakami , 1, zł

la )  od dwukonnego wozu z ziemniakami, 
kapustą, brukwią, marchwią lub bu­
rakami / 1,50 zł

2) od jednokonnego wozu z słomą lub^
sianem , 1,50 zł

w i

2a) od dwukonnego wozu z słomą lub 
sianem 2, zł

3) od wózka ręcznego lub jednokonnego 
wozu z owocem, ogórkami, ziele- 
nizną y 1,50 zł

3a) od dwukonnego wozu z owocem, o-
górkami i zielenizną 2,— zł

4) od jednokonnego wozu z rybami lub 
rakami 2,— zł

4a) od dwukonnego wozu z rybami lub
rakami 3,— zł

5) od kosza do 11/2 centara zajętego
miejsca z żywemi rybami 0,50 zł

5a) od kosza ponad 1V2 centara zajętego
miejsca z żywemi rybami ,0,80 zł

6) od kosza do 1 Ł/a centara zajętego
miejsca z nieżywemi rybami 0,30 zł

!

6a) od kosza ponad 1 x/2 centara zajętego
miejsca z nieżywemi rybami 0,50 zł

7) od beczki śledzi 0,50 zł

8) od 1 prosiaka, cielęcia, owcy lub kozy 0,30 zł

9) od 1 świni 1, złi »
i

10) za centara zajętego miejsca kramnicy 
na sprzedaż krup, zielenizny, owoców, 
jagód, grzybów, masła, sera lub jaj 0,30 zł

11) od kosza ręcznego z masłem, jajami
lub serem 0,30 zł

f *

12) od beczki do 1 centara zajętego miej­
sca z masłem, serem lub jajami 1,— zł

13) od beczki ponad 1 centara zajętego
miejsca z masłem, serem lub jajami 1,50 zł

i

14) od kosza lub opałki z owocem itp. 0,20 zł
\ '

15) za 1 centara zajętego miejsca kram­
nicy blacharzy, bednarzy, szczotkarzy, 
porcelany lub fajansu, garncarzy itd. 0,30 zł

16) od 1 bażanta, zająca, gęsi, kaczki,
kury itd. 0,20 zł

J7) od pary gołębi lub kuropatw 0,10 zł

18) od koszyka lub opałki do centara za­
jętego miejsca z drobiem 0,50 zł

18a) od koszyka lub opałki ponad 1 cen­
tara zajętego miejsca z drobiem 0,80 zł



Nr. 53. Gazeta Powiatowa z dnia 31. grudnia 1932 r. Strona 317.

19) za 1 tentar zajętego miejsca wędli- 
narzy, rzeźników, szewców, krawców 
i innych niewymienionych specjalnie 
artykułów targowych 0,50 zł

20) od woza jednokonnego rzeźników 
i innych handlarzy, sprzedawających 
towar hurtem 3,— zł

20a) od woza dwukonnego rzeźników
i innych handlarzy sprzedawających 
towar hurtem 5,— zł

Każdy rozpoczęty centar liczy się za cały.

§ 2.
s

Od sprzedających na targach gwiazdkowych 
pobiera się du stawek określonych w § I osobną 
dopłatę w wysokości 30%.

W dniu kiermaszu, odpustu itp. gmma po­
biera stawki według osobnej taryfy, którą ustali 
każdorazowo Zarząd Gminy.

§ 3.
\

Oprócz stawek, wymienionych w I i 2 
pobierać się będzie na czas trwania bezrobocia 
na rzecz niesienia pomocy bezrobotnym dodat­
kowo 10% tych stawek z tern, ze opłatę dodatko­
wą na rzecz bezrobotnych, wynoszącą według 
10% stawki poniżej 0,05 zł zaokrągli się na 0,05 zł 
ponad zaś 0,03 zł na 0,10 zł.

Niniejsza taryfa obowiązuje z dniem og ło ­
szenia w gazecie powiatowej. Jednocześnie tra­
cą moc obowiązującą dotychczasowe przepisy 
w przedmiocie opłat targowych.

Wielkie Hajduki, dnia 30. XI. 1932 r.

Zarząd gminy, 

mp. Grzesik.

O p u b l i k o w a n o :

.Wielkie Hajduki, dnia 21. XII. 1932 r.

NaozelrJK gminy
i

(—) Grzesik
burm istrz.

6.

I. Dodatek
do statutu miejscowego z dnia 11. sierpnia 1924 r. 

w przedmiocie poboru podatku od plakatów
i ogłoszeń.

Na mocy uchwały Rady gminnej z dnia 30. 
listopada 1932 r. wydaje się do statutu miejsco­

wo z dnia 11. d. 1924 r. w przedmiocie poboru 
podatku od plakatów i ogłoszeń następujący do­
datek:

§ 1.

§ 3 punkt 5a statutu z dnia l i .  sierpnia 24 r. 
otrzymuje następujące brzmienie:

od plakatów 30% kosztów ich wydrukowania.

§ 2.

Dodatek niniejszy wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Gazecie Powiatowej.

Wielkie Hajduki, dnia 30. listopada 1932 r.

Zarząd gminy 

mp. Grzesik.

Uchwala.
0 . * .

I. dodatek gminy Wielkie Hajduki do statu­
tu w sprawie pobierania podatku od plakatów 
i ogłoszeń z dnia 30. listopada 1932 r. zatwierdza 
się na podstawie art. 1, 13 i ‘27 ustawy o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
w brzmieniu rozporządzenia Wojewody Śląskiego 
z dnia 8. lipca 192(5 r. (Dz. U. SI. Nr. 17, poz. 30)

1 ł

Świętochłowice, dnia 16. grudnia 1932 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy
i * J . ;

, (— ) Szaliński, Sobel, Tkocz, Brzeska, Sieja.
* •■■■'- ■ i

O g ł o s z o n o !

Wielkie Hajduki, dnia 22. grudnia 1932 r.

Naczelnik gminy 

mp. Grzesik.

7.

Statut miejscowy
gm iny N ow y Bytom

z dnia 2: listopada 1932 r.

o ekwiwalentowym dodatku komunalnym dla 
funkcjonarjuszów gminy Nowy Bytom.

Na podstawie art. 2, 3 i 6 ustawy z dnia
8. lipca 1925 r. w przedmiocie uposażenia funkc­
jonarjuszów Woj śląskiego tudzież funkcjonarju­
szów Związków komunalnych (Dz. U. śl. Nr. 11) 
oraz rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 
12 maja 1932 r. w celu wykonania ustawy z dnia 
8 lipca 1925 r. i nu mocy uchwały Rady gminnej 
z dnia 24 listopada 1932 r. postanawia się co na­
stępuje :

i



Stronę. 318. Gazeta Powiatowa ż cfraa 31. grudnia 1932 r. Nr. 53.

§ 1-
W miejsce pomocy lekarskiej i ulg? w prze* 

jazdach państwowemi środkami feomunikacyjnemi, 
przyznanych przez państwo funkcjonarjuszom 
państwowym na podstawie art. 10 ustawy z dnia 
9. października 1923 r. wypłaca się furikcjonarju- 
szom i nauczycielom komunalnym gminy * Nowy 
Bytom, pobierającym uposażenia na zasadach 
ustawy z dnia 9. października 1923 r. o ile nie 
podlegają przymusowi ubezpieczenia w kasie cho­
rych, ekwiwalentowy dodatek komunalny w wy­
sokości: dla urzędników i nauczycieli nieżonatych 
oraz bezdzietnych wdowców 5%, dla urzędników 
I nauczycieli żonatych 10% miesięcznego uposa­
żenia.

§ 2.
Za pracowników kontraktowych, którzy są 

ubezpieczeni w Kas>e chorych, a którym nie przy­
sługuje prawo do ekwiwalentowego dodatku ko­
munalnego w myśl § 1, gmina Nowy Bytom jako 
pracodawca za to opłaca składki do kasy chorych 
w pełnej wysokości z własnych funduszów

§ 3.

Przez uposażenie, podlegające podwyższeniu 
o 5% wzgl. 10% tytułem ekwiwalentowego dodatku 
komunalnego, rozumieć należy:

■ i
4. Uposażenie zasadnicze i dodatek regulacyj­

ny, ustalone w tabeli i postanowieniach 
art. 3 wyżej wymienionej ustawy z dnia 
9 października 1923 r,

2t dodatek ekonomiczny dla urzędników, utrzy­
mujących rodzinę, określony art. 4 tejże, 
ustawy,

3. ewentualny dodatek wyrównawczy, przewi­
dziany w art, 118 ustawy z dnia 9. paździer­
nika 1923 c,

4. śląski dodatek wyrównawczy we wysokości, 
przewidziany w ustawie z dma 22. marca 1932 r. 
(Dz. U. ś t  Nr. fi, poz. 11) i w ewentualnych 
późniejszych ustawach.

§ 4.

Zgodnie z przepisem ustępu 3 art. 10 ustawy 
z dnia 9. października 1923 r. przyznaje się urzę­
dnikom i funkcjonarjuszom gminy Nowy Bytom 
na okres obowiązania dodatku regulacyjnego zwrot 
opłaty szkolnej w szkołach .średnich. Wysokość 
opłat nie może przekraczać przeciętnego kosztu 
nauczania ucznia w państwowej szkole średniej.

§ 5.

Powyższy statut miejscowy wchodzi w życie 
z dniem zatwierdzenia.

Równocześnie traci moc obowiązującą statut 
miejscowy w tym przedmiocie z dnia 24. czerwca 
1925 r.

Zarząd gminny 

(— ) Basista
naczelnik gminy.

Uchw ala.

Statut gminy Nowy Bytom u ekwiwalento- 
wym dodatku komunalnym dla funkcjónarjuszów 
z dnia 24 listopada 1632 r. zatwierdza się nrf 
podstawie § 6 ustawy o ustroju gmin wiejskich 
z dnia 3- VH. 189j r. (zb. u. str. 233) łącznie z 
§ 1 7  ustawy o mianowaniu i zaopatrzeniu urzę­
dników komunalnych z dnia 30. lipca 1899 r. w 
brzmieniu rozporządzenia Wojewody Śląskiego z 
dnia 5. sierpnia 1926 r. (Dz. U. Śl. Nr, 20, poz. 35).

/

Świętochłowice, dnia 16. grudnia 1932 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy 

(— ) Szaliński, Sobel, Tkccz, Brzoska, Sieja.

Powyższy statut podaję do publicznej wia 
dc mości.

Nowy Bytom, dnia 21. grudnia. 1932 r.
i < 1

Naczelnik gmtny 

(— ) Basista.

8.

Statut miejscowy
gm iny N ow y Bytom

z dnia 24. listopada 1932 r. 

o podróżach służbowych urzędników gminnych,

Na podstawie | 6 ustawy o ustroju gmin 
wiejskich z dnia 3. iipca 1891 r. (Zb. ust. str. 233), 
art. 10 ustawy z dnia 9 października 1923 r. o 
uposażeniu funkcjónarjuszów państwowych i woj­
ska (Dz. U. R. P. nr. 116, poz. 924), rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 17. września 1927 r. 
w brzmieniu obwieszczenia Ministra Skarbu z 
dnia 6. lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. nr. 71 poz. 651) 
oraz za zgodą Rady gminnej, wyrażoną uchwałą 
z dnia 24. listopada 1932 r., postanawia się co 
następuje :

§ 1-

Za podróże służbowe otrzymują urzędnicy 
te same świadczenia, jakie przysługują funkcjo­
nariuszom państwowym wzgl. wojewódzkim w W o ­
jewództwie Śląskiem na podstawie każdorazowych 
przepisów, obowiązujących dla tych funkcjonarju- 
szów, obliczane według grupy służbowej danego 
urzędnika.

Dla urzędników, których czynności służbowe 
wymagają częstych podroży służbowych, można 
za zgodą Rady gminnej uftalić ryczałtowe wyna­
grodzenie płatne w ustalonej wysokość: miesię­
cznie z dołu.



Nr. 53. Gazeta Powiatowa z dnie 51. grudnia 1^32 r. Strona 319.
*. 'j

W razie zmiany mieszkania zwraca się urzę­
dnikom udowodnione koszty przewozu urządzenia 
domowego.

§ 2. ■ ’

Ławników i radnych gminnych oraz innych 
członków konnsyi gminnych stawia się naró no
urzędnikom VI grupy uposażeniowej.

■ * 1»

* *
§ 3,o

N-niejszy statut wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Znosi się statut miejscowy w tym przedmio­
cie z dnia 21! grudnia 1928 r.

%

 ̂ Zarząd gminny

(— ) Basista
naczelnik gminy

U c h w a l a .

Statut gminy Nowy Bytom o podróżach 
służbowych urzędników gminnych z dnia 24* listo­
pada 1932 r. zatwierdza się na podstawie § 6 
ustawy o ustroju gmin wiejskich z dnia 3, lipca 
1891 r. (zb. ust. str. 233).

Świętochłowice; dnia 16. grudnia 193? r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy *

(— ) Szaliński, Sobel, Tkocz, Brzoska, Sieja.

Powyższy statut podaję do publicznej wia 
domości.

Nowy Bytom, dnia 21. grudnia 1932 r.

Naczelnik gminy 

(- - )  Basista.

9.

Obwieszczenie
D o t. : Pobierania dodatków komunalnych do opłat 
państwowych od patentów na wyrób i sprzedaż 

trunków alkoholowych na rok 1933.

Rada gminna na swem posiedzeniu w dniu 
29. listopada 1932 r. uchwaliła pobierać dodatek 
komunalny do opłat państwowych od patentów 
na wyrób i sprzedaż trunków alkoholowych w 
wysokości 50%.

( —) Wrożyna ( —) Weisrnan

radni gminy.

(— ) Smerczek 

ławnik gminy.

Na podstawie art. 1, 10 i 27 ustawy o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
w brzmieniu rozporządzenia Wojewody Śląskiego 
z dnia 8. lipca 1926 r (Dz. Ust. SI. Nr. 17, poz. 
30) zatwierdza się uchwałę Rady gminnej w Li- 
pirtach w sprawie poboru dodatków do opłat 
państwowych w roku 1933 z tern, ze dodatek do 
opłaty państwowej « d patentów na wyrób trun­
ków alkoholowych wynosi 10%, zas dodatek do 
opłaty od patentów tia sprzedaż 50%.

i

Świętochłowice, dnia 16. grudnia 1932 r. 

Komisaryczny Wydział ,Povmtowy
■ ■ ' . i ' • • ■

(— ) Szaliński, Sobel, J kocz, Brzoska, -Sieja.

O g ł ;o s z o n o :
* •*

Lipiny, dnia 22. grudnia 1932 r.

Naczelnik gminy

w z. (— ) Smerczek 

ławnik gminy.

10.

O d p i s.

Uchwała.
Na mocy ustępu 10 ustawy o tymczasowem 

uregulowaniu finansów komunalnych z dnia 14. 
VI. 24 r. w brzmieniu ustawy z dnia 17. me ja 26 r. 
(Dz. U. ŚL Nr. 17, poz. 30) uchwala rada gminna 
pobierać na rok 1933 następujące dodatki do 
opłat państwowych od patentów na wyrób i sprze­
daż trunków, przewtorćw wódczanych i spiry­
tusowych, pobieranych na zasadzie rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 24. maja 1923 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 56, poz, 401)

a) od opłaty państwowej od patentów na wyrób 10$

b) od opłaty państwowej na sprzedaż trunków, 
przetworów wódczanych i spirytusowych 25%

Szarlej, dnia 24. listopada 1932 r.

Zarząd gminy

(— ) Płonka (— ) Szreter
Naczelnik gminy ławnik

Rada gminna
(***■) Kałdonek (— ) Dzierżą 

radny radny

(— ) Kubański, 
ławnik.

(— ) Ludyga 
radny.



Strona 320- Gazeta Powiatowa z dnia 31. grudnia 1932 r. Nr. 53.

L. dz. Sm 1ó45_
. i, / i , f

Uchwała.
j

Uchwałę Rady gminne] w Szarleju z dma 24 
listopada 1932 r. w sprawie poboru w roku 1933 
dodatku do opłat państwowych od patentów na 
wyrób i sprzedaż trunków, przetworów wódcza- 
nych i spirytusowych zatwierdza się na podsta­
wie artyk. 1, 10 |i 27 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w brzmieniu 
rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 8. VII 
r, 19/.6 (Dz. U s t  Śl. N r ,  17, poz. 30).

Świętochłowice, dnia 16. grudnia 1932 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy

(— ) Szaliński, Sobel, Tkocz, Brzoska, Sieja.

Z a  z g o d n o ś ć :  

Świętochłowice, dnia 19. XII. 1932 r.
t * i*

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

z p.

( — ) Antes 

Referendarz

Za zgodno;.ć odpisu:

Szarlej, dnia 23, grudnia 1932 r.

Naczelnik gminy 

(— ) Płonka.

. O G Ł O S Z E N I A  .

11.

V. R. Sp. 45.

W rejestrze spółdzielczym pod Nr. 45 przy 
spółdzielni: Bank Ludowy, spółdzielnia zapisana 
z nieograniczoną odpowiedzialnością w Wielkich 
Hajdukach, wpisano dnia 3. listopada 1932 r. co 
następuje:

Uchwałą Walnego Zebrania członków z dnia 
28. kwietnia 1932 r. uchwalono statut w nowem 
brzmieniu:

Przedmiotem Spółdzielni jest:

1. Udzielanie kredytów we formie dyskonta 
weksli, pochodzących z obrotów handlowych, po­

życzek wekslowych lub skryptowych uraz rachun­
ku bielącym, zabezpieczonych bądź hipotecznie, 
bądź przez poręczenia conajrkiniej u wćch mająt­
kowo GdpowiedzTalnych osób, bądź zastawem 
papierów wartościowych, wymienionych w punk­
cie 5 niniejszego paragrafu;

2. Redyskont weksli;

3. Przyjmowanie wkładów pieniężnych z pra­
wem wydawania dowodu w wkładowych imiennych, 
jednak bez prawa wydawania takich dowodów 
płatnych okazicielowi ;

4. Wydawanie przekazów, czeków i akredy­
tyw, oraz dokonywanie wypłat i wpłat w gra­
nicach Państwa z tern, że wykonywanie tych 
czynności dla nieczłonków uzależnione jest od 
przynależności do Związku Rew/zyjnego ;

5. Kupno i sprzedaz na rachunek własny, 
oraz na rachunek osób trzecich papierów pro­
centowych, państwowych i samorządowych, listów 
zastawnych, akcyj central gospodarczych i przed 
siębiorstw, organizowanych przez spółdzielnie 
i związki, lub centrale gospodarcze, oraz akcyj 
Ranku Polskiego ;

o. Odbiór wpłat na rachunek osób trzecich, 
inkaso weksli i dokumentów z tern, że wykony­
wanie tych czynności dla nieczłonków uzależnio­
ne jest od przynależności do Związku Rewizyjnego;

7c Przyjmowanie subskrypcyj na pożyczki 
państwowe i komunalne, oraz na akcję przedsię­
biorstw, o których mowa w punkcie 5 niniejsze­
go paragrafu ;

8. Zastępstwo czynności na rzecz Banku 
Polskiego i banków państwowych;

9. Przyjmowanie do depozytu papierów war­
tościowych i innych walorów, oraz wynajmowa­
nie kasetek zabezpieczonych;

\

10. Kupno i sprzedaż obcych walut i dewiz 
na rachunek własny . obcy;

U . Udzielanie gwarancyj za członków;

Czynności, wymagających koncesji Ministra 
Skarbu, Spółdzielnia przed uzyskaniem koncesji 
podejmować nie może.

Udział wynosi 1.000 złotych płatny w ratach 
rocznych po 50,— zł.

a) Czas trwania Spółdzielni jest nieograniczo- 
ny,

b) pismem przeznaczonem do ogłoszeń jest 
Gazetowa Powiatowa powiatu świętochło- 
wickiego,

c) rokiem obrachunkowym jest rok kalenda­
rzowy,

d) zarząd składa się z trzech członków.



Nr._ 53. Gazeta Powiatowa z dnia 31. grudnia 1932 r. Strona 32'j

Do oświadczenia woli w imieniu Spółdzielni 
konieczne jest współdziałanie conajmniej dwóch 
członków zarządu, którzy pod firmą dołączają 
^we podpisy.

e) ograniczenia uprawnień zarządu są skreślo­
ne bliżej w paragrafie 25 statutu,

g) rozwiązanie spółdzielni następuje w wypad­
kach, określonych, przez ustawę o spółdziel­
niach.

Sąd Grodzki w Królewskiej Hucie.

H a g a g n E ł a a a n B H i a B B B i E M

O .  K O T A  L A
ul.Stawowa5 Telefon 1527

K rói. Huta I1B 1111& I

Poleca się do rozbudowy 
ulic i robót ziemnych.

Mistrz brukarski ■ Biuru inżyróoiskie

f a b r y k a  m a s z y n

TRANSPORT
S P Ó Ł K A  Z O G R A N I C Z O N Ą  P O R Ę K Ą

i

W Y R A B I A

URZ4»ZEHtA TRANSPORTOWE 
KONSTRUKCJE ZELAZNE 
BLACHY DZIURKOWANE.

J E R Z Y  M A R T I N
ŚW IĘTOCHŁOW ICE

Spółka z ogi aniczoną odpowiedzialnością.

III Fabryka K ó ł Zębatych

I
Ł Części zapasowe do samochodów.

|| Specjalność:

Koła zębate wszelkiego rodza­
ju i z każdego materjału z 

|i||]| fresowanemi i cheblowanemi 
— — —  zębami. — — —

i

własnego wyrobu 
pierwszorzędnej jakości

polecają

Broda
Oddział Polskich Zakładów ftyżu Dętego, Cukrów 

i Czekolady „FLORIDA".
11 - - 11 a

BąaBBBBBBBBBBBBBBBBH

Fabryka
I

zdrowotno-technicznych 

urządzeń i aparatów.

K A T O W I C E
Sobieskiego 13 Telefon 1433



Strona 322 uązętą Powiatowa z dnia 31. grudnia 1932 r Nr. D3.

S a s k i e  Z a k l e d y  O d r n i ^ - ^ a t n i c s e  § .  4 .

Kojts vSurowieę żelazny 
Żelazo walcowane - Blachy 
Materiały nawierzchni kolejowej

i

Konstrukcje żelazne spawane, nitowane
"A

Stal szlachetna jtt “ do wszeJkśch celów.

!«
t9
i
♦
i
i
i4
:$
▼

*
I
l

Zarząd Główny s Kaiow§c6«Zamko wa 3

•"•fr

ZWIĄZEK KOKSOWNI
SPÓ ŁK A  Z OGRANICZONĄ ODPOW IEDZIALNOŚCIĄ

Ł „.vo* te  -
Przedsiębiorstwo przerobu i sprzedaży produktów węglopochodnych, dostarcza z własnej

F A B R Y K I CH EM ICZN EJ W W IELKICH  H AJD U K A C H
' . ' . „ - I i

smołę węglową destylowaną i preparowaną, smołę do budowy dróg, pak i lepnik; oleje 
smołowcowe : impregnacyjny, kreozotowy, karbolineum, pp.; n a f t a l in a ;  surowa prasowana 
oraz czysta we wszelkiej postaci; kwasy karbolowe: surowe handlowe, krezole i fenol; 
zasady pirydynowe i pirydynę czystą; antracen, żywice kumaronowe; benzole i homo* 
logi: benzol do motorów, benzol handlowy 90°̂ , benzol chemicznie czysty; technicznie 
i chemicznie czyste: toiuol, solwentnaftę I. i II., ksylole; kwas benzoesowy sublimowany

i krystaliczny itd. oraz siarczan amonu
i ^

D l a  d a l s z e j  p r z e r ó b k i  Z w i ą z e k  K o k s o w n i  p o s i a d a :  — —  
F A B R Y K Ę  T E K T U R  S M O * O W C O W Y C H  W H A TO W IC A C H -D Ę B IE

dla wyrobu tektur smołowcowych wszelkich gatunków i pap izolacyjnych, oraz cztery 
N A K Ł A D Y  IM P R E G N A C Y JN E  w e W R O N K A C H  i S O LC U  K U JA W S K IM
Woj. P ozn. oraz m  WtELK, C H E Ł M IE i K A T O W lC A C H -L IG O ClE W oj. Śl.

Zakłady we Wronkach i Solcu Kujawskim nasycają podkłady kolejowe i inne materiały 
drzewne olejem smołowcowym, zakład w Wielkim Chełmie olejem smółowcowyrn i różne- 
mi solami impregnacyjnemu Zakład w Katowtcach-LigocSe posiadający również WŁASNY 
TARTAK, nasyca materjały drzewne, przedewszystkiem drzewo kopalniane różnemi solami 
impregnacyjnemj (triohtem itp.), dostarcza tych małerjałów w stanie nasyconym lub nie­
nasyconym, sprzedaje wspomniane sole impregnacyjne oraz wszelk. rodzaiu drzewo tarte

K A T O W I C E ,  ULICA POW STAŃCÓW  NR. 50.
TELEFONY NR. 611, 851 i 141)0 - ADRES TELEGR.: ..KOKSOWNIE KATOWICE" - TELEFONY NR. 611, 851 i ;1490

Odbito w drukarni Konrad'a L»ksan‘a ftwiotochłowioa, ul. ;Bytomska; Nr, 23 — Tałatan Nr. 11-10


